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ВОВЕД: Истрошеноста на забите
означува површна загуба на цврстото
забно ткиво која не настанува поради
забен кариес, траума или слични
нарушувања. Во групата на оштетувања
кои доведуваат до истрошеност на
цврстата забна супстанца ги вбројуваме
ерозијата, атрицијата и абразијата како
функционални промени. Ерозијата
претставува прогресивна загуба на
цврстата забна супстанца поради
нејзино хемиско растворање, без
вклучување на дејство на бактерии.
Во ситуација кога нема можност за
спречување и превенција на ерозијата
како функционална промена од
нејзиниот краен ефект следува
терапијата, реставрирање и замена на
загубената забна супстанца или целосна
замена на забот со вештачка коронка.

ЦЕЛ: Во оваа тема си поставивме за цел, да 
дефинираме која тераписка можност е најповолна 
и најприфатена од страна на пациентот со ерозија 

на забите.

РЕЗУЛТАТИ: По извршената 
интервенција крајниот резултат 

е успешна санација и 
прекривање на еродираните 
површини со високо естетска 
реставрација – нанокомпозит. 

ЗАКЛУЧОК:
Благодарение на терапијата со современите
реставративни материјали не само што е
добиена естетика, туку е спречено и
продлабочувањето на дефектот на забот.

МАТЕРИЈАЛ И МЕТОД: За реализација на 
нашата цел, можностите за терапија ги 
предложивме на неколку пациенти со 

ерозија. Бидејќи состојбата на овие 
функционални промени кај пациентите 

беше во понапредната фаза им беше 
предложено реставрација на дефектите 

на забите со композит.


